КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО НА ТЛОТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Име и презиме:________________________		Дата:____________________

1. Заокружи ја буквата пред точниот одговор, а потоа напиши ја во празните квадратчиња:
[image: Резултат со слика за pencil clip art]		1
Културното наследство го сочинуваат:
Ф – реки
К – стари градби
Б - училишта
	[image: ]	2
Археолошките наоѓалишта се дел од:
А – ликовна култура
И – градежништвото
О – материјалната култура
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Градбите од минатото се:
К – реставрираат
Ј – модернизираат
В - уриваат 
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Хераклеја, во близина на Битола е посебна по:
Е – манастирите
Д – алатките од керамика
И - Мозаиците 

[image: Резултат со слика за pencil clip art]













	[image: ]	5
Самуиловата тврдина се наоѓа во:
Р – Струмица
Н – Охрид
Г - Кратово 
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Обележје на Крушево е:
О – староградската архитектура
Л – Камениот мост
Г – Шарената џамија

















 
2. Зборот што го добив е најстарата ___________________ на ____________________ .
 
3.Дополи ги речениците и провери ги знаењата за културнното наследство на тлото на Република Северна Македонија.

· Археолоија е________________________________________________________
_________________________________________________________________ .

· Културното наследство го сочинуваат____________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ .

· Внатрешноста на црквите е украсена со__________________________________
· Стари занаети се: ____________________________________________________
__________________________________________________________________ .


4. Именувај ги народните инструменти
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__________________						_________________________
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__________________					       ________________________
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                                                            _______________________
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